
Contacto

Teléfono 966989400
Fax 965376968
Correo Electrónico mcmaestro@petrer.es

Dirección Postal

Plaza de Baix, 1
(03610) Petrer España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2018 a
las 08:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Petrer
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.petrer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iKFdt2ZXlgkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras incluidas en el Proyecto para la reparación de badén en acceso a Loma Badá

Presupuesto base de licitación
Importe 79.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,69 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129

Importes de Adjudicación

http://www.petrer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iKFdt2ZXlgkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40e65ac4-702e-48b4-a748-9fefeed75c74


Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2018 a las 12:00 horas
En el plazo máximo de siete días naturales contados
desde la fecha de finalización del plazo para presentar
ofertas.

Ofertas recibidas 16

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.061,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.884,74 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa, de acuerdo con los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 31/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el siguiente a la notificación al adjudicatario del acuerdo
de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aD%2Fcjk53PjUuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003346278 |  2018-472136 | Fri, 02 Nov 2018 08:26:14:369 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140071827520310727385757808983123874437 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aD%2Fcjk53PjUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

